Wachssiegel.

## L.

1349. 29. Oct. Friesach.

Erzb. Ortolf von Salzburg beauftragt den Domcustos Albert von Paulsdorf mit der Eintreibung der Rückstände an den der Domkirche zugewiesenen Einkünften neubesetzter Pfarren.

Ortolfus Dei gracia Salzburgensis Ecclesie Archiepiscopus. Apostolice Sedis Legatus. Dilecto in Christo Alberto de Paulsdorf, dicte nostre Ecclesie Canonico et Custodi salutem in domino. Et si omnium ecclesiarum nostro regimini commissarum profectibus ex debito pastoralis officii intendere teneamur, decorem tamen domus dei videlicet dicte Salzburgensis Ecclesie Sponse nostre cui defingendo manum apud deum fide media copulamur tanto ardenciori zelo nos conuenit ordinare, quanto excellencius super omnes alias nostre prouincie ecclesias velut Magistra primatum obtinet et ipsius honoris magnificencia filiarum gloria reputatur. Sane dudum prehabito diligenti tractatu cum dilectis in Christo Hertnydo Preposito, Pilgrimo tunc Decano et Capitulo nostro de ipsorum consilio et consensu dimidiam partem fructuum primi anni omnium Ecclesiarum Parrochialium nostre diocesis. ad nostram collacionem spectancium, aliter quam ex causa permutacionis vacancium ad fabricam eiusdem nostre Metropolitane ecclesie duximus conseruandam. Quia

amen non nulli quibus vacantes nobis parrochiales ecclesias contulimus, apud dictam nostram Metropolitanam ecclesiam, a qua promotionum suarum stillicidia emanarunt se reddentes ingratos dictam portionem uel eius partem vsque modo soluere neglexerunt. Deuocione committimus et mandamus, quatenus eosdem et alios qui se deinceps negligentes et rebelles exhibuerint in premissis. ad dicte porcionis solutionem dicte fabrice integraliter faciendam per censuram ecclesiasticam iuctoritate nostra arceas et compellas. Nos quoque sentencias per tenet rebelles huiusmodi canonice et rationabiliter promulgatas, ratas. et ratas habebimus facientes eas auctore domino in uiolabiliter obseruari. Datum Frisaci in crastino apostolorum Symonis et Jude Anno domini Millesimo. ccc<sup>o</sup>. xlvi<sup>ii</sup>o.

Bruchstück eines Wachssiegels.

LI.

1350. 21. Febr. (Kitzbühel.)

Chunrat der Wach fistet einen Fahrtag zu Kitzbühel mit 10 s d. auf seinem Antheil an den Gütern Prachoven und Lachchen.

Ich chunrat der wach vergich für mich vnd für mein hausfrawn. und für all vuser erben. offenleich an disem brief, daz ich mit gutem willen vnd mit verdachtetem mut. vnd nach meiner freunt Rat. gemacht und geschaft han. zehn schilling phennung. Farleichts gelz auf meinem tail. ze prachouen<sup>1)</sup> vnd auf lachchen<sup>2)</sup>, mir vnd meiner hausfrawn vnd unsfern vodern zu ainem ewigen iartag. also mit der beschaidenheit. daz meinev chind. unsfern iartag Färchleicht begen schullen. auf aller heyligen tag, mit den vorgenanten zehn schilling phennung. vnd ob si dar an saumig warn. daz si dez nicht taten, so hat der chirchprobst swer dann dez gothaus phleger ze chitzpühel ist. vollen gwalt. den vorgenanten dienst in ze nemen. vnd unsfern iartag do von begen Färchleicht. als vor geschriven ist. vnd dar über ze vrchund der warhait. verbind ich mich vnder Dietrich Schafügels hangenden Inshgel im an schaden wan ich nicht selber Inshgels han. Dez sind zeug, Empel ab der prukgen. Hainz der Mehlinger. chunzel der Scheftler vnd ander erberg laut genug. Datum Anno domini Millesimo. ccc. l<sup>mo</sup> proxima dominica feria ante Kathedra petri.